2019/4/4

福岡県、福岡県社会福祉協議会、ふくおかライフレスキュー事業運営委員会

セブン‐イレブン・ジャパンは「商品寄贈に関する協定締結」を発表！

子どもや生活に困難を抱えた個人・世帯を支援し、地
域福祉に貢献してまいります。

概要
福岡県、福岡県社会福祉協議会、ふくおかライフレスキュー事業運営委員会、株式会社
セブン‐イレブン・ジャパンの４者は、地域におけるさまざまな課題解決に向けた取組を支
援し、地域福祉の推進を図るため「商品寄贈に関する協定」を締結し発表しました。

１．発表日 平成３１年３月１３日（水曜日）    ２．場所 福岡県庁特別会議室
３．出席者  福岡県 副知事                             大曲 昭恵 様
        （福）福岡県社会福祉協議会常務理事                 高橋 敬 様
        ふくおかライフレスキュー事業運営委員会委員長           平田 直之 様

        （株）セブン‐イレブン・ジャパン北九州ゾーンゾーンマネジャー 野上 明

本取組は、セブン‐イレブン店舗での改装時等に発生する在庫商品の一部を、福岡県社会福
祉協議会へ寄贈し、社会福祉活動に役立てるものです。寄贈された商品は地域における子ど
もや生活困窮者等の支援を必要とする個人・世帯や支援を行っている団体・施設等に配分さ
れます。４者は、今後も福岡県の地域福祉の増進に取り組んでまいります。

ふくおかライフレスキュー事業
地域における公益的な取組の一つとして、県内の社会福祉法人が団結し、生活困窮等に陥っていて
も既存制度では解決できずに困っている方々等に対して、各法人に配置されたサポーターが相談支
援を行い、地域の社会福祉法人がそれぞれの専門性や資源を活かして支援を行います。

・福岡県社会福祉協議会  http://www.fuku-shakyo.jp/
・ふくおかライフレスキュー事業 http://fuku-keieikyo.org/liferescue.html

寄贈品搬入

左から福岡県 大曲副知事、福岡県社協 高橋常務
理事、セブン‐イレブン 野上ゾーンマネジャー、
ライフレスキュー 平田委員長

http://www.fuku-shakyo.jp/
http://fuku-keieikyo.org/liferescue.html

	福岡県、福岡県社会福祉協議会、ふくおかライフレスキュー事業運営委員会セブン‐イレブン・ジャパンは「商品寄贈に関する協定締結」を発表！